
UCHWAŁA NR XII/89/20 
 

RADY GMINY OSIE 

 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

 

 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) uchwala się, co następuje: 

 

    §1. Uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego                             

w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

    §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 7 marca 2020 roku Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

zwrócił się do Rady Gminy Osie o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały sejmiku województwa, 

wymaga uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym 

dyrektorem ochrony środowiska. Przy czym, rada gminy może odmówić uzgodnienia 

projektu uchwały wyłącznie w przypadku, gdy przyjęcie tej uchwały prowadziłoby do 

ograniczenia możliwości rozwojowych gminy wynikających z ustaleń studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie obszar chronionego 

krajobrazu ma chronić (art. 23 ust. 3b). 

Śliwicki Obszar Chronionego Krajobrazu powołano rozporządzeniem nr 9/91 Wojewody 

Bydgoskiego z 14.06.1991 r. w sprawie utworzenia 22 obszarów krajobrazu chronionego                  

w województwie bydgoskim. Obecnie obowiązuje uchwała nr X/259/15 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 roku w sprawie Śliwickiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego, poz. 

2580 i w 2018 r., poz. 1480). 

Projektowana uchwała w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu wprowadza 

korektę granic oraz ich doprecyzowanie względem działek ewidencyjnych, a także zmianę 

obowiązujących zakazów i odstępstw od nich. 

Podjęcie uchwały w sprawie Śliwickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu pozwoli 

dostosować system obowiązujących zakazów od lokalnych potrzeb i uwarunkowań na jego 

obszarze, zapewniając jednocześnie utrzymanie właściwego stanu środowiska przyrodniczego 

oraz właściwej ochrony krajobrazu, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

 
 

 


